
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

Łódź, dnia 3 marca 1983 r. Nr 2 Poz. 16—27

treSC

Poiz.

Uchwala Miejskiej Rady Narodowej w Zgierzu
15 _ Nr XXXI/80/83 z dnia 14 lutego 1983 r. w sprawie 

zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej i Miej­
skiego Komitetu Kontroli Społecznej

Uchwały Dzielnicowej Rady Narodowej Łódż-Widzew
17 — Nr XIX/69/83 z dnia 27 stycznia 1983 r. w sprawie

zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej Łódź- 
- Widzew

18 — Nr XIX/71/83 z dnia 27 stycznia 1983 r. o zrzeczeniu
się mandatów ławników Sądu Rejonowego w Łodzi
Uchwała Gminnej Rady Narodowej w Głownie

19 — Nr XXIV/86/83 z dnia 2 lutego 1983 r. w sprawie wpro­
wadzenia zmian do uchwały Nr H/6/74 z dnia 6 lu­
tego 1974 r. w sprawie ’podziału gminy na sołectwa

Postanowienia Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

20 — Nr 33/17/83 z dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie wy­
różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

21 — Nr 33/18/83 z dnia 10 stycznia 1983 r. w sprawie wy­
różnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Zarządzenia Prezydenta Miasta Łodzi
22 — Nr 5/83 z dnia 31 stycznia 1983 r. zmieniające zarzą­

dzenie Nr 2/83 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 5 sty­

cznia 1983 r. w sprawie ustalenia opłat za przewozy 
środkami miejskiej komunikacji publicznej

23 — Nr 8i/83 z dnia 17 lutego 1983 r. w sprawie podwyż­
szenia stawek odszkodowania za wywłaszczane na 
rzecz Państwa grunty położone na terenie wojewódz­
twa miejskiego łódzkiego

24 — Nr 9/83 z dnia 18 lutego 1983 r. w sprawie ustalenia
przeciętnych kosztów wybudowania domu jednoro­
dzinnego na terenie województwa miejskiego łódzkiego

Zarządzenie Prezydenta Miasta Zgierza

25 — Nr 2/83 z dnia 25 lutego 1983 r. w sprawie ustalenia
terenu budowlanego i jego podziale na działki bu­
dowlane

Zarządzenie Naczelnika Gminy w Pabianicach

26 — Nr 2/83 z dnia 2 marca 1983 r. w sprawie odstępstwa
od planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego 
gminy Pabianice

Lista

27 — osób i jednostek organizacyjnych, które są upraw­
nione do’ prowadzenia działalności zawodowej w za­
kresie projektowania w budownictwie na terenie m. 
Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego na podsta­
wie pozwolenia wydanego przez Wojewódzki Zarząd 
Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego.

Poz. 16

UCHWAŁA Nr XXXI/80/83
MIEJSKIEJ RADY NARODOWEJ W ZGIERZU

z dnia 14 lutego 1983 r.

w sprawie zmian w składzie Miejskiej Rady Narodowej 
i Miejskiego Komitetu Kontroli Społecznej

Miejska Rada Narodowa w Zgierzu działając na podsta­
wie art. 85 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 stycznia 1976 r. 
Ordynacja wyborcza do Sejmu PRL i rad narodowych 
(DzU Nr 2, poz. 15) oraz na podstawie art. 81 a pkt 3 usta­
wy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (DzU 
z 1975 r. Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami)

uchwala:

1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego wskutek 
zrzeczenia się mandatu radnych: obywatelki Teresy Caban 
i obywatela Andrzeja Zgierskiego.

2. Odwołać ze składu Miejskiego Komitetu Kontroli Spo­
łecznej w Zgierzu obywatela Andrzeja Zgierskiego w zwią­
zku ze złożoną rezygnacją.

3. Zobowiązać przewodniczącego Miejskiej Rady Narodo­
wej w Zgierzu do zawiadomienia Miejskiego Komitetu Fron­
tu Jedności Narodu w Zgierzu o wygaśnięciu mandatów 
radnych obywateli Teresy Caban i Andrzeja Zgierskiego.

4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo- 
wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
Przewodniczący

Miejskiej Rady Narodowej
Henryk Antczak

Poz. 17
UCHWAŁA Nr XIX/69/83

DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŻ-WIDZEW
z dnia 27 stycznia 1983 r.

w sprawie zmian w składzie Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódż-Widzew

Na podstawie art. 85 ust. 1 oraz art. 86 ust. 1 ustawy 
z dnia 17 stycznia 1976 r. Ordynacja wyborcza do Sejmu 
PRL i rad narodowych (DzU Nr 2, poz. 15) Dzielnicowa 
Rada Narodowa Łódż-Widzew

uchwala:
1. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Jadwigi Wala- 

sik wskutek zrzeczenia się mandatu.
2. Stwierdzić wygaśnięcie mandatu radnego Krystyny La­

chowicz wskutek zrzeczenia się mandatu.
3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
4. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący 

Dzielnicowej Rady Narodowej 
Łódż-Widzew

doc. dr hab. Maciej Urbaniak
Poz. 18

UCHWAŁA Nr XIX/71/83
DZIELNICOWEJ RADY NARODOWEJ ŁÓDŻ-WIDZEW

z dnia 27 stycznia 1983 r.
o zrzeczeniu się mandatu ławnika Sądu Rejonowego w Łodzi

Na podstawie art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 1960 r. 
o ławnikach ludowych w sądach powszechnych (DzU Nr 54,



Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

poz. 109 z późniejszymi ^zmianami) Dzielnicowa Rada Naro­
dowa Łódź-Widzew

uchwala:

1. Przyjąć zrzeczenie się mandatu ławnika Sądu Rejono­
wego w Łodzi obywatelki Wiesławy Michalskiej z powodu 
złego stanu zdrowia.

2. Przyjąć zrzeczenie się mandatu ławnika Sądu Rejono­
wego w Łodzi obywatela Zdzisława Langera z powodu po­
wołania go na ławnika Sądu Wojewódzkiego.

3. Zobowiązać Prezesa Sądu Rejonowego w Łodzi do za­
wiadomienia ławnika Wiesławy Michalskiej o skreśleniu 
jej z listy ławników.

4. Zobowiązać Prezesa Sądu Rejonowego w Łodzi do za­
wiadomienia ławnika Zdzisława Langera o skreśleniu go 
z listy ławników.

5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
6. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędo­

wym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący 

Dzielnicowej Rady Narodowej
Łódź-Widzew

doc. dr hab. Maciej Urbaniak

Poz. 19

UCHWAŁA Nr XXIV/66/83

GMINNEJ RADY NARODOWEJ W GŁOWNIE
z dnia 2 lutego 1983 roku

'w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały Nr II/6/76 
z dnia 6 lutego 1974 roku w sprawie podziału Gminy na 

sołectwa

Gminna Rada Narodowa w Głownie działając na pod­
stawie art. 87 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 roku o radach 
narodowych (DzU Nr 26, poz. 139 z 1975 roku)

uchwala:
1. Wydzielić z sołectwa Rudniczek sołectwo Piaski Rud­

nickie.
2. Ogólna ilość sołectw w Gminie wynosi 31.
Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Gminy.
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Rady Narodowej Miasta Łodzi oraz na tablicy ogłoszeń 
urzędowych Urzędu Gminy.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 marca 1983 roku.

Przewodniczący GRN 
Stefan Kiepas

Poz. 20

POSTANOWIENIE Nr 33/17/83
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 10 stycznia 1983 r.

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt. 7 Uchwały Nr 11/12/74 Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie 
nagród i Honorowej Odznaki Miasta Łodzi oraz po wysłu­
chaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Pań­
stwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:

1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodizi, zasłużo­
nych 'pracowników i działaczy społecznych województwa 
miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:

1) Danuta Adamowska
2) Marian Andrzejczak
3) Wiesława Andrzejczak
4) Włodzimierz Antczak

5) Irena Augustyniak
6) Stefania Barańska-Śledź
7) Jan Barański
8) Leopold Bazylewicz
9) Krystyna Barczyńska

10) Ludwik Brzozowski
1'1) Urszula Chełmińska
12) Zenona Chołys
13) Krystyna Chylińska
14) Andrzej Cieśliński
15) Mirosława Czajka
16) Maria Czołczyńska
17) Henryk Czyżewski
18) Stanisław Dietrych
19) Tadeusz Dorabiała
20) Zdzisław Duda
21) Piotr Duniiak
22) Kazimiera Dymek
23) Genowefa Dziakiewicz
24) Jan Fandrych
25) Frachowicz Wanda
26) Waldemar Galicki
27) Władysław Gawroński
28) Janusz Gradecki
29) Henryk Gryglewski
30) Zofia Grzegorczyk
31) Jan Grzelak
32) Grażyna Grzymska
33) Alfred Iżeli
34) Henryk Jabłoński
35) Wiesław Jakubowski
36) Welisława Janiak
37) Ludwik Jasiorek
38) Hanna Jaśkiewicz
39) Włcdzisława Jezierska
40) Maria Jurkowska
41) Ireneusz Kaczmarek
42) Julia Kamińska
43) Piotr Kapica
44) Mirosław Kapuściński
45) Kazimierz Karolak
46) Alina Kaszubska
47) Wiesława Kędzierska
48) Henryk Klidzia
49) Regina Klidzia
50) Zofia Kluczak
51) Klementyna Kłopotowska
52) Kazimierz Kolasa
53) Zdzisław Komorowski
54) Elżbieta Konopasek
55) Ryszarda Kopania
5'6) Helena Kos
57) Jadwiga Kowalczyk
58) Krystyna Kozicka
59) Zygmunt Kozioł
60) Stanisław Krysiak
61) Janusz Krzemiński
62) Bolesław Kuciński
63) Zygmunt, Feliks Kukieła
64) Antoni Kułakowski
65) Józef Kurowski
66) Tadeusz Ladowski
67) Mirosława Lembrecht
68) Barbara Lech
69) Jan Leder
70) Roman Lemański
71) Józef Letkier
72) Eugenia Lewa
73) Wacława Ludwiczak
74) Halina Łada
75) Bogdan Lukasiewicz
76) Sabina Majda
77) Kazimierz Ma jer owi cz
78) Ewa Małinowska-Gnzechnik
79) Barbara Majkowska-Linkiel
80) Emil Mastej
81) Zdzisław Maślińsikfi
82) Zdzisław Moszczyński
83) Helena Mrówczyńska
84) Janusz Mruk
85) Janina Musiał
86) Antonina Niedźwiecka



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 3

87) Leonard Nowaczyk
88) Zenobia Ochota
89) Józef Olczak
90) Stanisław Olczak
91) Józef Pietrasik
9>2) Helena Płoszaj
93) Bronisław Pietruszewski
94) Adrianna Podyma
95) Jan Postół
96) Helena Prądzyńska
97) Czesław Pustelnik
98) Zofia Robak
99) Bogdan Rogalski

100) Wanda Rudzińska
101) Zygmunt Rum
1'02) Piotr Rybiński
103) Ryszard Sadłowski
104) Zdzisław Saganiak
105) Krystyna Sitek-Wymysłowska
106) Józef Skowronek
107) Łucja Skowronek
108) Stanisław Skrzypczyk
109) Krystyna Spychalska
110) Stanisław Stańczak
111) Lechosław Starostecfci
Til2) Henryk Stażewski
113) Helena Stec
114) Alfreda Stolarz
115) Anna Szekalska
116) Henryk Szkudlarek
117) Zofia Sznyk
118) Andrzej Szulc
119) Irena Szulc
120) Lucyna Szychowska
121) Henryk Szymański
122) Jerzy Szymczak
.123) Janina Świątek
124) Helena Tokarska
125) Stanisław Wenerski
126) Adam Wędrychowicz
127) Zbigniew Właziński
128) Zenon Włodarczyk
129) Piotr Wojciechowski
130) Zbigniew Wojciechowski
131) Wojciech Wołoszyński
132) Eugeniusz Wójcik
133) Jerzy Wójcik
134) Stefania Zając
135) Wadysław Zawada
136) Władysława Zięba
137) Monika Ziomek
138) Krystyna Zontak

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi z okazji 
Święta Ludowego Wojska Polskiego Zasłużonych Żołnierzy 
Garnizonu Łódzkiego oraz działaczy Związku Byłych Żoł­
nierzy Zawodowych.

Odznakę otrzymują:

1) Stanisław Baryga
2. Tadeusz Bąkiewicz
3) Edward Bielak
4) Witold Błądek
5) Mieczysław Borowiecki
6) Marian Chudek
7) Adam Ciesielski
8) Ryszard Dawidowie®
9) Stanisław Dąbrowski

10) Sławomir Dembiński
111) Henryk Dobiegała
12) Norbert Doering
113) Janina Duszczalk
14) Tadeusz Dzięciołowski
15) Henryk Głodek
16) Leon Gurewicz
17) Marian Gutowski
18) Henryk Jarmołkowiez
19) Paweł Władysław Józefowicz
20) Henryk Kaczmarski
21) Marian Kamiński

22) Jan Karpiuk
23) Wojciech Kaźmierczak
24) Albin Konofalski
25) Józef Krawczyk
26) Przemysław Krysiński
27) Tadeusz Krzemiński
28) Eugeniusz Kuźmiński
29) Henryk Stanisław Kwaśniewski
30) Józef Leopolski
31) Jan Lewkowicz
32) Józef Łogusz
33) Zdzisław Malak
34) Feliks Mazur
35) Ryszard Michalak
36) Roman Mokrzański
37) Edmund Nowak
38) Jan Sędkowski
39) Marian Sobolewski
40) Stanisław Sołtysiak
41) Jan Szabat
42) Franciszek Szkudlarek
43) Andrzej Sznajder
44) Tadeusz Szpot
45) Stanisław Śmiech
46) Janusz Świątkowski
47) Stanisław Tomaszewski
48) Franciszek Urbański
49) Józef Wasiluk
50) Zenon Wochyń
51) Leonard Woroniecki

3. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi oficerów 
i podoficerów Wojska Polskiego, aresztowanych w dniu 
10 listopada 1939 r. przez Gestapo i więzionych jako zakład­
ników za miasto Łódź.

Odznakę otrzymują:

1) Aleksander Barańczyk
2) Stanisław Chudzicki
3) Marian Galewski
4) Stefan Głębski
5) Leon Jeziorski
6) Zdzisław Lebelt
7) Wiesław Mirecfci
8) Stanisław Ostrowski
9) Zygmunt Stachowicz

10) Janusz Witomski

4. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi, z okazji 
Kongresu Techniki Polskiej, Zasłużonych działaczy Naczel­
nej Organizacji Technicznej.

Odznakę otrzymują:

1) Mirosław Anyszewsiki
2) Stanisław Bartosiewicz
3) Zdzisław. Bielawski
4) Janina Góżdź-Krzemdńska
5) Stefan Jaśkiewicz
6) Jerzy Jóźwicki
7) Jan Kocięcki
8) Gerard Korbel
9) Stefan Tomasz Koszorek

1'0) Genowefa Lewińska
11) Kazimierz Lisowski
12) Aleksandra Ogorzałek
1.3) Andrzej Olbrychtowicz
14) Michał Paradowski
15) Jerzy Srudka
16) Teresa Żelazny

5. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi, z okazji 
zakończenia kadencji, zasłużonych ławników sądów pow­
szechnych i członków kolegiów do spraw wykroczeń.

Odznakę otrzymują:

1) Wojciech Adamczyk
2) Halina Andryszek
3) Tadeusz Antoniak
4) Marian Balcerzak



Str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

5) Wacław Bałwas
6) Jan Baryga
7) Włodzimierz Białek
8) Eugeniusz Błoński
9) Grzegorz Bończa-Matuszewski

10) Janina Borecka-Figas
11) Wiktor Bublewicz
12) Andrzej Burzyński
13) Łucjan Cegiełka
14) Zbigniew Chmielewski
15) Wiesława Chrzanowska

16) Wacław Cieślik
1’7)’ Jadwiga Czechowska
18) Józef Czekalski
19) Stanisław Człąpiński
20) Bogdan Damas
21) Stanisław Dańczak
22. Aleksander Dawidiowicz
23) Jadwiga Dąbrowska
24) Tadeusz Ryszard Dominiak
25) Kazimierz Dośpiał
26) Tadeusz Dralewski
27) Krystian Duda
28) Zbigniew Dudkiewicz
29) Zdzisław Engel
30) Jadwiga Federowicz
31) Stanisław Filipowicz
32) Anna Folwarska
33) Stefan Frankowski
34) Wacław Gorczyciki
35) Helena Gosławska
36) Aniela Grabarczyk
37) Kazimierz Gradecki
38) Maria Grzegorzewska
39) Wacław Harasimowicz
40) Kazimierz liski
41) Zdzisław Irzykowski
42) Eugeniusz Jacek
43) Karol Jadwiszczak
44) Halina Jakubowska
45) Maria Jakubowska
46) Stefan Kalisz
47) Jan Kalwinek
48) Teresa Karbownifc
49) Zdzisław Karolewski
50) Konstanty Kaźmierski
51) Kazimierz Kern
52) Stanisław Kluszczyński
53) Stefan Knobloch
54) Jan Kociak
55) Wacław Kołaczek
56) Marianna Kosarzecka-Szczęsna
57) Irena Kowal
58) Jadwiga Kowalewska
59) Stanisław Kowalski
60) Eugeniusz Kozanecki
61) Paweł Krajewski
62) Zygmunt Krauze
63) Józef Kruszyński
64) Bożenna Kryształowicz
65) Janina Krysztofiak
66) Edward Krysiztofowicz
67) Andrzej Krzemiński
68) Stanisław Kudaj
69) Zenon Kurpiński
70) Zenobia Kwapień
71) Teresa Lukas
72) Eugeniusz Majchrzak
73) Tadeusz Malesa
74) Stefan Malinowski
75) Halina Mamos
76) Alicja Marczak
77) Zbigniew Kazimierz Marczewski
78) Stefania Mikołajczak
79) Halina Miśkiewicz
80) Jan Muszyński
81) Zuzanna Nawrocka
82) Stanisław Nowacki
83) Irena Nowak
84) Jadwiga Nowicka
85) Zdzisław Ostaszewski
86) Kazimiera Ostrowska

87) Czesław Owczarek
88) Edmund Owczarek
89) Janusz Pałka
90) Adam Pastwiński
91) Wiesława Piątkowska
92) Władysław Pięta
93) Józef Podsiadły
94) Janusz Potakowski
95) Władysława Polińska
96) Barbara Przybyłek
97) Alicja Przybysz
98) Jerzy Rajski
99) Szczepan Rogowski

100) Alfreda Krystyna Romanowska
101) Halina Rosiak
102) Jadwiga Rosiak
103) Andrzej Ruciński
104) Jóizef Rudnicki
105) Maria Sosnowska
106) Czesław Sosnowski
107) Wiesława Staniszewska
108) Anna Stefaniak
109) Bogusław Stefańczyk
110) Grzegorz S tę borowski
11'1) Zuzanna Stępień
112) Józef Szymczak
111'3) Witold Tulkowski
114) Teresa Wach
115) Barbara Wagner
116) Jan Walczak
117) Urszula Walichowska
118) Janina Wawrzyńczak
119) Krystyna Wastfal
120) Danuta Więckowska-Pilichowska
1'21). Janina Danuta Wierzbowska
122) Jan Wijata
123) Aleksander Wilkanowski
124) Karol Włodarczyk
125) Ryszard Wojtas
126) Irena Wołoszyn
127) Czesław Zieleckii
128) Jadwiga Zych

6. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi, z okazji 
75-lecia istnienia Związku Ogrodniczego, zasłużonych dzia­
łaczy Związku.

Odznakę otrzymują:

1) Zofia Jasińska
2) Józef Lapeta
3) Stefan Marciniak
4) Kazimierz Mynett
5) Bronisław Nieśmiałek
6) Szczepan Pieniążek
7) Jerzy Skierkowski
8) Adam Wolski

7. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi, z okazji 
35-lecia działalności RSW „Prasa-Książka-Ruch”, współ­
pracujących z Łódzkim Wydawnictwem Prasowym przed­
stawicieli wydawnictwa „Freie Bresse” z Karl-Marx-Stadt 
oraz zasłużonych pracowników Łódzkiego Wydawnictwa 
Prasowego.

Odznakę otrzymują:

1) Dietmar Griesheimer
2) Kurt Winkler
3) Eleonora Jajdka
4) Andrzej Giełdowski
5) Krystyna Nordyńska

8. Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi 
Tygodnik Społectzno-Informacyjny „Życie Pabianic” z okazji 
25-lecia jego istnienia.

9. Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi 
Spółdzielczy Dom Handlowy „Central” z -okazji 10-leCia 
istnienia.

10. Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi 
Zakłady Przemysłu Wełnianego im. Jarosława Dąbrów-



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Sir 5

akiego w Zgierzu oraz zasłużonych pracowników z okazji 
160-leclia istnienia Zakładów.

Odznakę otrzymują:

1) Jóizef Furmaniak
2) Jan Grzelązka
3) Stefania Kowalczyk
4) Tadeusz Manista
5) Czesław Piotrowski
6) Stanisław Rogut

11. Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi 
Biuro Programowania i Projektowania Rozwoju Łodzi oraz 
zasłużonych pracowników — z okazji 10-lecia istnienia 
Biura.

Odznakę otrzymują:

1) Janusz Klimecki
2) Lesław Kociej
3) Michalina Makowielska
4) Tadeusz Pawlikowski
5) Andrzej Pędizilmąż
6) Janusz Pietrzak
7) Jadwiga Woźniak

12. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
13. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.

Przewodniczący
Rady Narodowej Miasta Łodzi 

prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 21

POSTANOWIENIE Nr 33/18/83
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

z dnia 10 stycznia 1983 r.

w sprawie wyróżnienia Honorową Odznaką Miasta Łodzi

Na podstawie § 9, pkt. 7 Uchwały Nr 11/12/74 Rady Na­
rodowej Miasta Łodzi z dnia 31 stycznia 1974 r. w sprawie 
nagród i Honorowej Odznaki Miasta Łodzi oraz po wysłu­
chaniu propozycji Wojewódzkiej Komisji Odznaczeń Pań­
stwowych — Prezydium Rady Narodowej Miasta Łodzi

postanawia:

1. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi iz okazji 
XXXVIII Rocznicy Wyzwolenia Łodzi zasłużonych obywa­
teli województwa miejskiego łódzkiego.

Odznakę otrzymują:

1) Mieczysław Abramczuk
2) Zbigniew Adamczyk
3) Jerzy Adamkiewicz
4) Roman Adamus
5) Włodzimierz Aftowioz
6) Jerzy Aleksandrowicz
7) Ryszard Altman
8) Jerzy Alwas
9) Ryszard Ambroziak

ilO) Róża Andrzejczak
11) Adam Arndt
12) Stanisław Augustyniak
13) Janlina Baczyńska
14) Andrzej Banaszek
15) Elżbieta Baranek
16) Feliksa Baranowicz
'17) Jerzy Bartczak
18) Longin Bartoszuk
19) Janina Barczucłi
20) Jerzy Bartłomiejszyk
21) Edward Beda
22) Wiktoria Bet
23) Eugeniusz Bielawski
24) Józef Bieniasz

25) Krystyna, Bielak
26) Jerzy Belina-Praźmowskii
27) Zofia Blim
28) Wiesław Białkowski
29) Tamara Biały
30) Józef Binek
31) Anna Błaszczyk
32) Feliks Błaszczyk
33) Tadeusz Błaszczyk
34) Andrzej Bogacki
35) Hanna Bogołębska
36) Eugeniusz BogusŁak
37) Henryk Boratyński
38) Albin Borowiecki
39) Kazimierz Borowski
40) Stanisław Borkowski
41) Janina Borowiecka
42) Ryszard Braszak
43) Maksymilian Bretsznajder
44) Jerzy Bryda
45) Ryszard Buchl
46) Franciszek Burda
47) Tadeusz Bukowiecki
48) Wielisława Bruziak
49) Jadwiga Brzeska
50) Stanisław Ciesielka
51) Stefan Ciesielski
52) Stanisław Ciesielski
53) Barbara Cierplikowska
54) Roman Candryk
55) Barbara Ciastek
56) Kazimierz Ciepłucha
57) Jan Cielapa
58) Tadeusz Cichoń
59) Aniela Cacyk
60) Zofia Cybulska
61) Kwiryn Cywiński
62) Wiesław Cyżowski
63) Mirosław Chmal
64) Bronisław Chamala
65) Leokadia Chojnacka
66) Tadeusz Chojnacki
67) Józef Cholewa
68) Henryk Chróścielewski
69) Irena Chwalińska
70) Józef Chyży
71) Barbara Chudzidka
72) Teresa Czajkowska
73) Andrzej Eugeniusz Czajkowski
74) Kazimierz Czarniecki
75) Mieczysław Czerwiński
76) Teresa Czech
77) Heliodor Danecki
78) Barbara Dąbrowska
79) Ryszard Dąbrowski
80) Henryk Dębowski
81) Wanda Dobrogowska
82) Władysław Domaracki
83) Władysław Doroba
84) Kazimierz Dowgird
85) Hanna Dymowska
86) Andrzej Dymowski
87) Zygmunt Derecki
88) Jan Deredas
89) Maksymilian Drużbiński
90) Józef Drohomiredki
91) Lucjan Drożdżewskfi
92) Grzegorz Dziwirski
93) Tadeusz Dwora czek
94) Tadeusz Drecdko
95) Mieczysław Drożdż
96) Karol Dried,ziainowicz
97) Zdzisław Dżiędziela
98) Zdzisław Dziugan
99) Marian Dylik

100) Alicja Dyczka
101) Zygmunt Dębski
102) Karol Dobrowolski
103) Józef Dziadzio
104) Kazimierz Dzedzej
105) Krystyna Fedzin
106) Józef Fatyga



Str. .6 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

107) Barbara Firkowska
108) . .Midhał Forsowicz
109) Edward Filipczak
110) ■ Bogusław Felisiak
111) Tadeusz Fijałkowski
112) Jerzy Jan Ficałowicz
113) Stanisław Fiigielski
114) Mirosław Fligiel
115) Janusz Frątczaik
116) Kazimierz Fisiak
117) Stanisław Faliszewski
118) Edward Ferenc
119) Krystyna Gałdedka
120) Wiktor Giryn
121) Wiktor Grobelskji
122) Józef Gajzler
123) Jerzy Gałęba
124) Ignacy Gała
-125) Zenon Gawłowski ■
126) Bolesław Gawroński
127) Tadeusz Gawrysiak
128) Zdzisław Grabowski

■ 129) Bożena Gołaszewska
130) Czesław Górniak
131) Barbara Graczyk
132) Konstanty Graczyk
133) Andrzej Gałecki
134) Henryk Graniaki
135) Jerzy Grzelak
136) Edward Grzelak
137) Ryszard Grzesiak
138) Józef Głębecki
139) Ryszard Gugała
140) Stanisław Giernalczyk
141) Wiesława Głyda
142) Teresa Głębińska
143) Anna Gronostaj
144) Stanisław Gradowski
145) Zdzisław Gocek
146) Stefan Gańko
147) Anna Gryniewicz
148) Antoni Gruszfeld
149) Anna Gonera
150) Marek Giziński
151) Stanisław Gębicki
152) Zygmunt Gurczyk
153) Stanisław Gorzeń
154) Zdzisław Gubięc
155) Jan Gliszczyński
156) Andrzej Grębosz
157) Zdzisława Hadler
158) Jan Hałęza
159) Sławomir Handzlik
160) .Tadeusz Himstedt
161) Kazimierz Hrusiiewicz
162) Maria Hurczyn
163) Zdzisław Hyży
164) Jadwiea Imperowicz-Gorzbiewicz
165) Stanisław Iwan
166) Eugeniusz Iwanicki
167) Tadeusz Jabłoński
168) Bronisław Jabłoński
169) Mirosław Jabłonowski
170) Ryszard Jachimczak
171) Zygmunt Jachimiak
172) Janina Jagielska
173) Józef Józefczyk
174) Michał Janeczek
175) Bogusław Jakubowski
176) Zbigniew Jakubowski -
177) Jerzy Jarmuł
178) Waldemar Jankowski
179) Henryk Jankowski
180) Antoni Janusz
181) Jan Januszewski
182) Marian Jarzębowski
183) Andrzej Jaworski
184) Irena Jaworska
185) Jerzy Jędrzejczak
186) Halina Jędrzejczak
187) Magdalena Jędrzycka
188) Adam Jaworski ■ •

189) Irena Jarmakowska
190) Wiesława Janiak
191) Władysław Janiszewski
192) Ryszard Jurczewski
193) Stanisław Jóźwiak
194) Zenon Jóźwiak
195) Michał Janczak
196) Zbigniew Eugeniusz Jagóra
197) Zygmunt Jaros
198) Ahiha Janosik
199) Halina Jung
200) Zenona Jurkowska
201) Teresa Kaczmarek
202) Zdzisław Kadziak
203) Jan Kaftański
204) Zdzisław Kalupa
205) Jerzy Kańtoch
206) Jadwiga Kałużna
207) Piotr Ryszard Kobierzycki
208) Bronisław Klatkowski
209) Zygmunt Król
210) Edward Kluozberg
211) Wiesława Kolaisińska
212) Włodzimiera Kopczyńska
213) Jerzy Kosatka
214) Jan Kozubek
215) Bogumiła Kubiak
216) Bogdan Kubuś
21'7) Tadeusz Kujawiak
218) Kazimierz Klepacki
219) Irena Kulesza
220) Maciej Krzemieniewski
221) Kazimierz Kwella
222) Roman Kordos
223) Kazimierz Koźba
224) Kazimierz Karwacki
225) Józef Kanicki
226) Kaaimierz Kolanowski
227) Grzegorz Kalisiak
228) Zbigniew Kozłowski
229) Marek Kozłowski
230) Stefan Kozłowski
231) Jan Marian Kozłowski
232) Zygmunt Kiełbasa
233) Tadeusz Kłosiński
234) Teresa Kukuła
235) Jerzy Kwieciński
236) Stanisława Kielan
237) Aleksander Kołosowski 1
238) Henryk Kaiszczyk
239) Napoleon Kastaniak
240) Marianna Kinlitz
241) Sabina Karczewska
242) Maria Koszmidor
243) Wojciech Kałużny
243) Wojciech Kałużny
244) Andrzej Kurowski
24'5) Barbara Kopania
246) Stanisław Karbownik
247) Bronisław Kubicki
248) Roman Koźmiński
249) Janina Kołodziejczyk
250) Wiesława Leokadia Kempa
251) Wiesław Krajewski
252) Teresa Krzemińska
253) Zbigniew Kustosik
254) Marcin Kostrzewa
2'55) Stefan Kostrzewa
256) Zofia Królikowska
257) Ryszard Kubicki
258) Antoni Kubiak
259) Maria Kleszcz
260) Maria Kałużyńska
261) Stefania Kuziemska
262) Andrzej Koman
263) Mirosław Kacalak
264) Leon Kaczorowski
265) Wiktor Kaźmierczak
266) Zygmunt Kaźmierczak
267) Janusz Kaźmierczak
268) Czesław Kaźmierski ■
269) Stanisław Kazimierczak

Nr' 2



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 7

270)
271)
272)
273)
274)
275)
276)
277)
278)
279)
280)
281) :
282)
283)
284)
285) 
288)
287)
288)
289)
290)
291)
292)
293)
294)
295)
296)
297)
298)
299)
300)
301)
302)
303)
304)
305)
306)
307)
308)
309)
310)
311)

Tadeusz Kaźmięrski 
Zofia -Kwiatkowska
Stanisław 
Kazimierz 
Eugeniusz 
Bronisław 
Krzysztof

Kwiatkowski 
Kwiatosiński 
Kamiński 

Kowalczyk 
Kowalski

Adam Jerzy Kowalski 
Gabriel Kowalski
Witold Kalita
Sławomir Krzymiński
Marian Kótlicki
Kazimierz Korb.ecki
Daniela Kurczyńska
Marek Kucharski
Marian Krzanowski
Wacław Karsz
Władysław Kleinszmit
Marianna Karolczyk
Zdzisław Krawczyński .
Andrzej Kubis
Stanisław Kołyszko
Wincenty Kalamat
Władysław Wiesław Kawczyński
Izydor Kasperowicz
Zygmunt Kubisz
Piotr Kudaj
Jan Konikowski
Stanisław Kopacki
Włodzimierz Koncman
Włodzimierz Komorowski
Irena Kosmalska
Maria Kosmalska
Zygmunt Kołłątaj
Iwona Kuć
Tadeusz Kotowicz
Anna Kuźmicka
Krystyna Lasota 
Sławomir Lechowicz 
Feliks Lipczyński 
Edward Lipiński 
Stanisław Lewiński

312) Karol Lisiński
313) Marek Leman
314) Aleksander Lewandowski
315) Maria Lenk
316) Kazimierz Lis
317) Teresa Lenarczyk
318) Krystyna LesiaikoWska
319) Jerzy Leszczyński
320) Franciszek Lewko
321) Jadwiga Luszyńska
322) Marian Łagiewski
323) Henryk Łaszek
324) Wiesława Ławniczak
325) Dominik Łubkowski
326) Adam Łuczak
327) Edward Lukasiewicz
328) Jadwiga Łukaszewska
329) Wacław Maciaszek
330) Alina Maciejczyk-Warda
331) Wiesław Machnik
332) Marian Maciejewski
333) Marian Maciejewski
334) Krystyna Matuszewska
335) Jóizef Major
336) Jan Malec
337) Wiktor Mandryk
338) Janusz Marek
339) Paweł Markowski
340) Bogusław Majzel
341) Władysław Malinowski
342) Lila Malińska
343) Zbigniew Mastalerz
344) Czesław Mateja
345) Janusz Marconi
346) Feliksa Mazur
347) Ignacy MichleWicz
348) Zenon, Karol Miller
349) Krystyna Modranka
350) Tadeusz Michalak
351) Waldemar Michalak’

352) Henryk Michalski
353) Jan Młynarczyk
3'54) Józef Miecznikowski
355) Zygmunt Mikołajewicz’
356) Józef Młynarczyk
357) Alina MołdaWa
358) Feliks Mendbl '
359) Franciszek Morawski
360) Zygmunt Józef Marciniak
361) Krystyna Michałowska
362) Jan Mędrzak
363) Czesław Małoszczyk
364) Zdzisław Molenda
365) Maria Mielczarek
366) Wacław Mróz
367) Julia Morawską
368) Marek Miklaszewski
369) Ryszard Moch
370) Wiesław Milewski
371) Zygmunt' Mikuła
372) Jan Kazimierz Mikulaniec
373) Kazimierz. Moryń
374) Jan Misiowiec
375) Krzysztof Mucek
376) Alina. Musiał
377) Wiesława Musielewicz
378) Kazimierz Stanisław Nastarowicz
379) Zofia Nawlicka
380) Andrzej Nawrocki
381) Alojzy Nowak
382) Genowef Nowak
383) Grażyna Nowicka
384) Ryszard Nowacki
385) Eugeniusz Nowaczyk
386) Jadwiga Nowakowska
387) Zofia Neugebauer
388) Jadwiga, Teresa Niewiadomska
389) Zbigniew Niewiadomski
390) Jan Niewiadomski
391) Stanisław Ober bek
392) Henryk Ogóriowsfai
393) Jerzy Okińczyc
394) Czesław Okrójek
395) Edward Okupski
396) Helena Olczak
397) Wacław Olczak
398) Władysław Olczak
399) Zenon Olczak
400) Henryk Olejniczak
401) Antoni Olejnik
402) Bazyli Opalejczuk
403) Stanisław Orłowski
404) Edward Olszewski
405) Lucjan Orczykowski
406) Mirosław Ossowski
407) Dobrochna Packo
408) Barbara Pawlak
409) Leonard Pawlak
410) Wojciech Pawlikowski
41.1) Henryka Pawłowska
412) Mikołaj Pawłowicz
413) Jan Pawłowski
414) Barbara Pacholska
415) Stefania Paprocka
416) Jolanta Patriarcha
4'17) Stanisław Pawelec
418) Sabina Pakuła
419) Jan Pasikowski
420) Eugeniusz ' Paśnik
421) Albin Pfeffer
422) Ryszard Pijanowskii
423) Ewa Pigoń
424) Marian Pietruszki
425) Mirosława Pikierska
426) Kazimierz Piłek
427) Czesław Pietrzak
428) Teresa Pietrzak
429) Józef Pietruszewski
430) Wojciech Piaskowski
431) Irena Pogoda
432) Czesław Pogorzelski
433) Ireneusz Predel



Str. 8 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

434) Julian Prelewski
435) Teresa Prysiaźniuk
436) Jan Pluciński
437) Tadeusz Pluciński
438) Jerzy Płoszyński
439) Jerzy Przeździecki
440) Bronisław Płaza
441) Wanda Pączek
442) Zofia Perska
443) Bogdan Piekarz
444) Jadwiga Pichlińska
445) Kazimierz Adrian Psarski
446) Zygmunt Pierzehałski
447) Krystyna Pokora
448) Bronisław Pokora
449) Henryk Pokorski
450) Stefan Polka
451) Stanisław Piwowarczyk
452) Zdzisław Plewiński
453) Zbigniew Piechowiak
454) Zofia Pochylska
455) Stanisław Porębski
456) Zenon Przybysz
457) Edmund Przybysz
458) Ryszard Prusinowski
459) Józef Popławski
460) Witold Piórkowski 
46>1) Józef Pośpieszyński
462) Halina Raczyńska
463) Krzysztof Raczyński
464) Roman Radzikowski
465) Marianina Rajch
466) Józef Rajski
467) Jan Rasławski
468) Bogdan Raszkowski
469) Piotr Rataj
470) Stefan Ratajski
471) Teresa Ratusiznialk
472) Alfons Reinhold
473) Liliana Rodewald
474) Wiesława Rogacka
475) Józefa Wanda Rolnik
476) Halina Rogowiecka
477) Leon Rogowski
478) Roman Rożek
479) Barbara Rudnicka
480) Ryszard Rutkowski
481) Janusz Rybicki
482) Stefan Rylski
483) Eugeniusz Rzepiński
484) Mieczysław Sadiziński
485) Kazimierz Sagański
486) Krzysztof Sobański
487) Zbigniew Skoczylas
488) Ryszard Sławiński
489) Paweł Samuś
490) Paweł Saikrajda
491) Tadeusz Śtaiwiński
492) Kazimierz Skonieczka
493) Ryszard Strójwąs
494) Kazimierz Stępień
495) Stanisław Siewruk
496) Marian Skotnicki
497) Janina Skowyra-Pawlicka
498) Jerzy Scherer
499) Józefa Stawiana
500) Tadeusz Sterczewski
501) Jadwiga Sobczak
502) Henryk Stefaniak
503) Stanisława Steimentz
504) Edward Swiłło ,
505) Józef Sieradzki
506) Eugeniusz Stefan,kieWicz
507) Stanisław Stasiak
508) Maria Sibińska
509) Wiesław Skrzydlewski
510) Edward Stankiewicz
511) Tadeusz Snopkiewicz
512) Marian Skrzydlewski
513) Zbigniew Sowiński 
5'14) Barbara Stachurska
515) Stanisław Styczyński

516) Stanisław Sudra
517) Karol Suchocki
518) Stefania Siuda
519) Stanisław Sałaciński
520) Marian Sajkowski
521) Tadeusz SamioreWicz
522) Julian Stoiński
523) Stefan Stańczyk
524) Józef Sosnowski
525) Janina Sygniewioz
526) Mieczysław Sysio
527) Waldemar Sliwkiewiez
528) Eugeniusz Swięciak
529) Bogumił Swiderski
530) Janusz Śmiałkowski
531) Jan Świerczyński
532) Stanisław Szabłowski
533) Jadwiga Szabunio
534) Stefan Szymczak
535) Stanisław Szymczak
536) Zygmunt Szymczak
537) Bożena Szymańska
538) Jerzy Szymański
539) Kalikst Szczepaniak
540) Lidia Szczepaniak
541) Michał Szczepaniak
542) Jan Szczęśniak
543) Edmund Szewczyk
544) Henryk Szewczyk
545) Józef Szczepkowski
546) Zdzisław Szubiga
547) Adiam Szromski
548) Seweryn Szychman
549) Irena Szczegielniak.
550) Antoni Szulc
551) Marian S zczer b a
552) Antoni Szubski
553) Stefan Sznajder
554) Mirosław Szafran
55'5) Ryszard Szwarc
556) Grzegorz Szkudlarek
557) Roman Szyfman
558) Tadeusz Tasak
559) Mirosław Tosik
560) Franciszek Tokarczyk
561) Jan Tokarski
562) Zygmunt Trynfcus
563) Halina Turek
564) Józef Tutak
565) Jan Tryzno
566) Ryszard Trzeciak
567) Eustachy Tymoszczuk
568) Krystyna Tyra
569) Kazimierz Ubysz
570) Ireneusz Ubysz
5’71) Zofia Urban
572) Janina Urbaniak
5'73) Helena Urbańska
574) Jan Urbański
575) Zbigniew Ulatow,ski
576) Zdzisław Umiński
577) Tadeusz Wiesław Wasilewski
578) Irena Wawrzyniak
579) Stanisław Walczak
580) Władysław Walczak
581) Longina Walczak
582) Janusz Wesołowski
583') Zofia, Więckowska
584) Eugeniusz Więckowski
585) Przemysław Wojciechowski
586) Apolonia Wojciechowska
587) Kazimierz Wolski
589) Zbysław Wachowiak
590) Jan Wrzesiński
591) Alfred Wandling
592) Hanna Maria Witkowska
593) Tadeusz Wdowiak
594) Teresa Wiśniewska
595) Jadwiga Wiśniewska
596) Zygmunt Wieczorek
597) Władysław Wieczorek



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str 9

598) Stanisław Wieczorek
599) Henryka Wieczorkowska
600) Zofia Wieczorkowska
601) Mirosław Wilczyński
602) Alicja Wójeikiewioz
603) Stanisław Wojnicki
604) Tadeusz Wyrzykowski
605) Jerzy Woźniak
606) Edward Woźniak
607) Zygmunt Woźniak
608) Mirosława Więźlak
609) Henryk Wrzosek
610) Feliks Waszczykowsfci
61'1) Jan Wzgarda
612) Wacłaiw Wiaderek
6)13) Stanisław Wodras
614) Kazimierz Wołoszko
615) Barbara Zabłocka
618) Jan Zabost
617) Bogumił Kazimierz Zacharski
618) Tomasz Zagajewski
619) Włodzimierz Zawisza
620) Mieczysław Zajewski
621) Mieczysław Zakrzewski
622) Bożena Zaorska
623) Jacek Stefan Zaorski
624) Mieczysław Zając
625) Stefania Zajączkowska
626) Tadeusz Zdziobek
627) Kajetan Zakrzewski
628) Janusz Henryk Zaleski
629) Teofil Zawistowski
630) Włodzimierz Ziarnik
631) Danuta Zdyra
632) Zdzisław Zimnoch
633) Jan Ziętek
634) Maria Teresa Zielińska
635) Zdzisław Zieniewicz
636) Teresa Zienkiewicz
637) Krystyna Zientalska
638) Ryszard Zimoń
639) Michał Zegarowski
640) Henryk Zwolan
641) Hieronim Zwonik
642) Józef Zygała
643) Stefan Żaba
644) Stefan Żak
645) Marian Józef Żardecki
646) Andrzej Żebrowski
647) Halina Ziółkowska
648) Zofia Żytowiak

2. Wyróżnić Honorową Odznaką Miasta Łodzi 100-letnią 
mieszkankę Dzielnicy Łódż-Bałuty.
Odznakę otrzymuje:

1) Józefa Rosiak
3- Wyróżnić Zespołową Honorową Odznaką Miasta Łodzi:

1) Spółdzielnię Inwalidów „Pionier” 
w Głownie

2) Zarząd Łódzki Towarzystwa Przyjaźni 
Polsko-Ra dzieckiej

4. Postanowienie wchodzi w życie z dniem podjęcia.
5. Postanowienie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­

dowym Rady Narodowej Miasta Łodzi.
Przewodniczący

Rady Narodowej Miasta Łodzi 
prof. Mieczysław Serwiński

Poz. 22
ZARZĄDZENIE Nr 5/83 

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI
z dnia 31 stycznia 1983 r.

zmieniające zarządzenie Nr 2/83 Prezydenta Miasta Łodzi 
z dnia 5 stycznia 1983 r. w sprawie ustalenia opłat za 

przewozy środkami miejskiej komunikacji publicznej
Na podstawie § 1 pikt. 5 rozporządzenai Rady Ministrów 

z dnia 4 czerwca 1982 r. w sprawie upoważnienia organów 

administracji państwowej do ustalania cen urzędowych, 
marż handlowych urzędowych oraz określania zasad usta­
lania cen. regulowanych (DzU Nr 18, poz. 134 i § 4 zarządze­
nia Ministra Administracji, Gospodarki Terenowej i Ochro­
ny Środownska z dnia 21 grudnia 1982 r. w sprawie opłat 
za przewozy środkami masowej komunikacji miejskiej (M P. 
Nr 31, poz. 272), zarządzam co następuje:

§ 1. Wprowadża się następujące zmiany w Zarządzeniu 
nr 2/83 Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 5.01.1983 r.

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„§ 2 1. Za linię podmiejską uważa się:

a) linię łączącą co najmniej dwa miasta,
b) linię biegnącą poza granice miasta na odle­

głość przekraczającą 250 m.”
2. Opłaty jednorazowe na liniach podmiejskich pobiera 

się za jazdę w granicach poszczególnych stref. 
Wyróżnia się strefę miejską i strefę podmiejską.

3. Na tramwajowych liniach podmiejskich ustanawia się 
następujące strefy podmiejskie:

a) między ’przystankiem Łódź—Mały Skręt, a przystan­
kiem Pabianice—Dąbrowa,

b) międlzy przystankiem. Łódź — ul. Skrajna a Rzgowem,
c) między przystankiem Ignacew a Lutomierskiem,
d) między 'przystankiem Proboszczewice II a przystan­

kiem Ozorków—Las.
4. Ustanawia się granice między strefami miejskimi:
— Łodzi i Zgierza — na przystanku Helenówek,
— Łodzi i Konstantynowa — na przystanku Smulsko,
— Łodzi i Aleksandrowa. — na przystanku Łódź, ul. Spad­

kowa.
5. Na autobusowych liniach podmiejskich granice strefy 

miejskiej wyznacza ostatni przystanek położony w admini­
stracyjnych granicach miasta.

6. Opłata za przejazd jednorazowy na tramwajowych li­
niach podmiejskich jest sumą opłat za poszczególne strefy 
na danej linii.
Opłata za przejazd jednorazowy na tramwajowych liniach 
podmiejskich wynosi za “Jedną strefę:

bilet normalny 3,— zł
bilet ulgowy 1,50 zł

7. Opłatę za .przejazd jednorazowy,^ autobusowych li­
niach 'podmiejskich ustala się jako sumę opłat za strefę 
miejską i podmiejską .
Opłata za strefę podmiejską do 5 km jest równa taryfie 
miejskiej.
W przypadku, gdy długość strefy podmiejskiej przekracza 
5 'km stosuje się taryfę:

Odległość odcinka trasy (km) Opłata (zl)
poza terenem miast normalna ulgowa

1 2 3

ponad 5 do 8 km 8 4
,, 8 do 10 km 10 5
„ 10 do 15 „ 12 6
„ 15 do 20 „ 16 8
„ 20 do 25 „ 20 10

8. Opłaty obliczone według zasad zawartych w ust. 6 i 7 
muszą być liczbami parzystymi lub ulegają zmniejszeniu 
do najbliższej liczby parzystej.

9. Ogólnie dostępne opłaty miesięczne na liniach pod­
miejskich wynoszą równowartość 50 przejazdów obliczonych 
zgodnie z przepisami ust. 6 i 7.
wynoszą w stosunku dd opłat normalnych (ust. 9):

10. Miesięczne opłaty ulgowe na liniach podmiejskich 
a) dla uprawnionych do biletów pracowniczych 5O°/o 
■b) dla uprawnionych dio biletów szkolnych i so­

cjalnych 25’/o
2) W § 4 ust. 5 -wierszu 5 skreśla się słowa „komunika­

cyjnymi tej samej trakcji”, a wprowadza słowa: „Komu­
nikacji normalnej”.

3) § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie:
„§ 5.4. Opłaty 'za przejazdy liniami specjalnymi biegną­

cymi poza granice administracyjne jednego miasta 
ustala się w wysokości sumy:
a) opłaty obliczonej zgodnie z tabelą podaną w 

§ 2 ust. 7 dla odcinka pozamiejskiego,



Str. 10 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

b) iloczynu liczby miast na trasie, nie więcej je­
dnak niż dwóch oraz opłaty obowiązującej. w. 
mieście za przejazd autobusem pośpiesznym”. .

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.
Prezydent Miasta 

Józef Niewiadomski

Póz. '23

ZARZĄDZENIE Nr 8/83 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 17 lutego 1983 r.
w sprawie podwyższenia stawek odszkodowania za wy­
właszczane na rzecz Państwa grunty położone na terenie 

województwa miejskiego łódzkiego

Na podstawie art. 8 ust. 1, 6, 8, pkt 1 lit. b i ust. 9 usta­
wy z 'dnia 12 marca 1958r. o zasadach i trybie wywłaszcze­
nia nieruchomości (DzU z 1974 r. nr 10 poz. 64 zm. DzU 
z 1982 r. nr 12 poz. 91) w związku z § 2 zarządzenia Mini­
stra Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej z dnia 18 wrześ­
nia 1982 r. w sprawie cen, warunków i trybu sprzedaży 
państwowych nieruchomości rolnych (MP nr 23 poz. 205).

zarządzam-co następuje:
§ 1 Podwyższą się stawki odszkodowania za wywłaszcza­

ne na rzecz Państwa grunty położone na terenie wojewódz­
twa miejskiego łódzkiego w następującej wysokości:

1. Za grunty położone w miastach: Aleksandrowie Łódz­
kim, Głownie, Konstantynowie Łódzkim, Łodzi, Ozorkowie, 
Pabianicach, Strykowie i Zgierzu przekraczające obszar 
działki normatywnej o której mowa w art. 8 ust. 8 pkt. 1 
lit. b i pkt. 3 ustawy wywłaszczeniowej w wysokości:

1) za działki zabudowane i nie zabudowane stanowiące 
odrębne nieruchomości a których obszar nie przekracza 
0,5 ha w wysokości 150 zł za 1 m2, ■

2) za pozostałe grunty, kótrych obszar przekracza 0,5 ha 
w wysokości 80 zł za 1 m2 bez względu na ich klasę boni­
tacyjną i dotychczasowe przeznaczenie,

3) stawkę określoną w ust. 1 pkt 2 stosuje się również 
w przypadku wywłaszczania gruntów rolnych od osób fi­
zycznych i osób prawnych nie będących jednostkami pań­
stwowymi dla których rolnictwo stanowi wyłączne źródło 
utrzymania.

2. Za grunty położone na obszarach wsi w następującej 
wysokości:

2) za użytki zielone

1) za grunty orne

Strefa 
ekono­
miczna

Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II Ilia Illb IVa IVb V VI
RZ
VI

wielko­
miejska 1670 1520 1359 1152 921 691 504 216 115

miejska 1451 1324 1186 990 806 599 432 172 72

wiejska 1267 1152 1036 864 691 518 360 144 14

wiejska 
oddalona 1082 979 875 737 576 437 288 86 14

Strefa 
ekono­
miczna

Cena w tysiącach złotych za 1 ha w klasach

I II III IV V VI PsZ VI

wielkomiejska 1670 1359 1071 771 509 187 72

miejska 1451 1186 921 668 432 144 43

wiejska 1267 1036 806 576 360 115 14

wiejska oddalona 1082 875 691 495 288 72 14

3) za grunty leśne oraz nieleśne, lecz całkowicie zadrze­
wione lub zakrzewione w. wysokości ustalonej dla gruntów 
rolnych,

4) za nieużytki, cieki wodne naturalne i sztuczne oraz 
grunty pod wodami nie nadającymi się do hodowli ryb 
w wysokości 50% ceny użytków zielonych określonej w 
ust. 2 pkt. 2,

5) za grunty pod wodami nadające się do hodowli ryb 
w wysokości ustalonej przez biegłego ichtiologa,

6) stawki określane w ustępie 2' pkt 1—5 stosuje się za­
równo do działek budowlanych jak i też do gruntów rol­
nych wywłaszczanych od osób fizycznych i osób prawnych 
nie będących jednostkami państwowymi bez względu na to 
czy stanowią dla nich wyłączne, czy też dodatkowe źródło 
utrzymania.

§ 2 Tracą moc:-
— zarządzenie nr 25/79 Prezydenta Miasta Łodiżi z dnia 

21 listopada 1979 r. w sprawie określenia wytycznych dla 
ustalenia wysokości stawek odszkodowania za wywłaszcza­
ne na rzecz Państwa grunty położone w Łodzi, Pabianicach 
i Zgierzu (Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi nr, 10 
poz. 78),

— zarządzenie nr 21/81 Prezydenta. Miasta Łodzi z dnia 
14 lipca 1981 r. w sprawie podwyższenia stawek odszko­
dowania za wywłaszczane na rzecz Państwa grunty poło­
żone na terenie województwa miejskiego łódzkiego (Dz. Urz. 
Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 6 poz. 55).

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Narodo­
wej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta 
Józef Niewiadomski

Poz. 24

ZARZĄDZENIE Nr 9/83 
PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia' 18 lutego 1983 r.

w sprawie ustalenia przeciętnych kosztów wybudowania 
domu jednorodzinnego na terenie województwa miejskiego 

łódzkiego

Na podstawie § 3 rozporządzeni^ Rady Ministrów z dnia 
27 września 1974 r. w sprawie, zasad ustalania odszkodowań 
za budynki i grunty w mieście, ograniczenie prawa własności 
oraz za odjęcie lub ograniczenie innego prawa rzeczowego 
na nieruchomości (DzU nr 33 poz. 212 zm. DzU nr 12 poz. 
91 z 1982 r.),

zarządzam co następuje:

§ 1 Ustala się przeciętnie koszty wybudowania domu 
jednorodzinnego wolno stojącego na terenie województwa 
miejskiego łódzkiego stanowiące podstawę do odszkodowania 
za inne budynki niż określone w art. 8 ust. 10 oraz za grunty 
w miastach określone w art. 8 ust 8 pktl lit. a ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nieru­
chomości (DzU iz 1974 r. nr 10 poz. 64 zm. DzU nr 11 poz. 
79 z 1982 r.) w wysokości 3.000.000 zł.

§ 2 Określa się wytyczne w sprawie zasad ustalania wiel­
kości działek normatywnych przewidzianych pod budowę 
domu jednorodzinnego wolno stojącego na terenach objętych 
wywłaszczeniem oraz zróżnicowania wysokości odszkodowa­
nia za przyjęty normatyw w granicach 5—10% kosztów 
wybudowania takiego domu stanowiące złącznik do niniej­
szego zarządzenia.

§ 3 Traci moc zarządzenie nr 22/82/W Prezydenta Miasta 
Łodzi z dnia 25 maja 1982 r. w sprawie ustalenia przecięt­
nych kosiztów wybudowania domu jednorodzinnego pięcio- 
izbowego na terenie województwa miejskiego łódzkiego 
(Dz. Urz. Rady Narodowej Miasta Łodzi nr 7, poz. 64).

§ 4 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i podlega ogłosizeniu w Dzienniku Urzędowym Rady Naro­
dowej Miasta Łodzi.

Prezydent Miasta _ 
Józef Niewiadomski



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. il

Za'ącznik do zarządzenia nr 9/83 
Prezydenta Miasta Łodzi z dnia 
18 lutego 1983 r.

WYTYCZNE

W sprawie zasad ustalania wielkości działek normatyw­
nych przewidzianych pod budowę do.mu jednorodzinnego . 
wolno stojącego ;na terenach objętych wywłaszczeniem oraz 
zróżnicowania wysokości odszkodowania za przyjęty nor­
matyw w granicach 5—lO°/o kosztów wybudowania takiego 
domu.

1. Wielkość działki normatywnej dla celów określonych 
w art. 5 ust. 2 oraz art. 8 ust. 8 pkt 1 i 3 ustawy wywłasz­
czeniowej należy ustalać w każdej indywidualnej sprawie 
w oparciu o opinię biegłych w zależności od wyposażenia 
terenu w sieciowe urządzenia wodociągowe i kanalizacyjne. 
Wydając opinie biegli winni kierować się poniższymi 
wskaźnikami:

1 2 1 3

powierzchnia działki w m2

rodzaj 
zabudowy

minimalna 
szerokość 
działki 
w m

w terenach wy­
posażonych w 
Sieciowe urzą­
dzenia wodo­
ciągowe i ka­

nalizacyjne

w terenach nie 
wyposażonych 

w sieciowe 
urządzenia wo­

dociągowe 
i kanalizacyjne

zabudowa jed­
norodzinna — 
wolno stojąca 18 350—450 500—700

2. W przypadku wywłaszczania w całości gruntów rolnych 
o pow. ponad 0,5 ha położonych w terenie nie uzbrojonym 
na peryferiach miast, biegły wojewódzki winien przyjąć 
wielkość działki normatywnej o pow. 1000 m2.

3. Ustala się najmniejszą dopuszczalną powierzchnię 
działki normatywnej, o której mowa w art. 8 ust. 8 pkt 2 
ustawy wywłaszczeniowej w wysokości 350 m2 bez względu 
na wyposażenie terenu w sieciowe urządzenia wodocią­
gowe i kanalizacyjne. W przypadku zaś wywłaszczania całej 
działki, której powierzchnia jest mniejsza niż 350 m2 — 
odszkodowanie należy ustalać proporcjonalnie do wartości 
działki normatywnej 350 m2.

4. Przy zróżnicowaniu wysokości odszkodowania za dział­
kę normatywną w granicach 5—10% ustalonych na kwotę 
3.000.000 zł kosztów budowy domu jednorodzinnego należy 
brać pod uwagę:

%
maksymalny

a) wielkość miasta Aleksandrów Łódzki, Głowno, 
Konstantynów Łódzki, Łódź, 
Ozorków, Pabianice, Zgierz 10
Stryków 8

b) położenie gruntu przy ulicy o nawierzchni twar­
dej (bruk, kostka, asfalt) 0,5
w odległości do 1,5 km od śro­
dków komunikacji miejskiej 0,5
w terenie przydatnym do za­
budowy (suchy, nośny, plaski) 0,5

c) obszar działki foremny kształt i zachowana 
minimalna szerokość 18 m 0,5
zachowany normatyw pod 
budowę domu jednorodzin­
nego wolno stojącego 0,5

d) uzbrojenie tere­
nu w urządze­
nia komunalne

w kanalizację 0,5
wodociąg 0,5
elektryczność 0,5
gaz 0,5
ę.o. zdalaczynne 0,5

Poz. 25

ZARZĄDZENIE Nr 2/83 
PREZYDENTA MIASTA ZGIERZA

z dnia 25-.lutego 1983 r.

w sprawie ustalenia terenu budowlanego i jego podziale 
na działki budowlane

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o te­
renach budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraiz 
o podziale nieruchomości w miastach i osiedlach (DzU nr 27, 
poz. 192; zm. 1973 r. nr 48, poz. 282) w związku z art. 94 
ust. 1 ustawy z dnia 25 stycznia 1958 r. o radach narodo­
wych (DzU z 1975 r. nr 26, poz. 139; zm. z 1977 r. nr 11, 
poz. 44, z 1978 r. nr 14, poz. 61, z 1980 r. nr 4, poz. 8 i nr 31, 

.poz. 100), § 13 ust. 1 rozporządzenia Ministra Gospodarki 
Terenowej i Ochrony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. 
w sprawie trybu ustalania, rozgraniczania i podziału tere­
nów budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego na obsza­
rze miast i osiedli (DżU nr 35, poz. 242) oraz zgodnie ze 
szczegółowym planem zagospodarowania przestrzennego za­
twierdzonym zarządzeniem nr 2/81 Prezydenta Miasta Zgie­
rza z dnia 15 maja 1981 r.,

zarządzam co następuje:

§ 1 Przeznacza się pod budownictwo jednorodzinne:
1. Teren położony na obszarze miasta Zgierza zawarty w 

rejonie ulic: Dygasińskiego, Tetmajera, Kasprowicza, Orka- 
na i Dolnej.

2. Teren, o którym mowa w ust. 1, zostaje podzielony na 
działki budowlane, zgodnie z dokumentacją geodezyjną te­
renu, stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 2 Ustala snę szczegółowy zakres oraz terminy rozpoczę­
cia i zakończenia budowy urządzeń komunalnych na tere­
nie budowlanym, ó którym mowa w § 1, zgodnie z harmo­
nogramem stanowiącym załącznik nr 2 do zarządzenia.

§ 3 Wieczyści użytkownicy działek położonych na usta­
lonym terenie budowlanym powinni przystąpić zgodnie 
z art. 12 powołanej wyżej ustawy do ich zabudowy w ciągu 
dwóch lat i zakończyć budowę w ciągu czterech lat. Ter­
miny te biegną od dnia zawarcia umowy o oddaniu terenu 
w wieczyste użytkowanie.

§ 4 Działki budowlane, stanowiące własność Skarbu Pań­
stwa, oddaje się w użytkowanie wieczyste w ciągu trzech 
miesięcy od dnia wejścia w życie zarządzenia na warunkach 
i trybie określonym rozporządzeniem Ministra Gospodarki 
Komunalnej z dnia 18 maja 1970 r. w sprawie trybu od­
dawania w użytkowanie wieczyste terenów państwowych 
i sprzedaży położonych na nich budynków (DzU Nr 13, 
poz. 120). . '

§ 5 Traci moc decyzja Prezydenta Miasta Zgierza Nr 
MZGiGT/8414—A/ll'2/82 z dnia 15 września 1982 r. w sprawie 
przeznaczenia terenu przy ul. Reymonta ped budownictwo 
jednorodzinne.

§ 6 Wykonanie zarządzenia powierza się Miejskiemu Za­
rządowi Geodezji i Gospodarki Terenami w Zgierzu.

§ 7 Zarządzenie wchodzi w życie po upływie dwóch mie­
sięcy od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzi.

p.o. Prezydenta Miasta 
Wiceprezydent Miasta 

Henryk Kucharczyk

Poz. 26

ZARZĄDZENIE Nr 2/83 
NACZELNIKA GMINY W PABIANICACH

z dnia 2 marca 1983 r.

w sprawie odstępstwa od planu ogólnego zagospodarowania 
przestrzennego gminy Pabianice

Na podstawie § 7 pkt 4 uchwały Rady Ministrów z dnia
9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzenia,



Str. 12 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

uzgadniania i zatwierdzenia miejscowych planów zagospo­
darowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135)

zarządzam, co następuje:
§ 1 Dokonać odstępstwa od planu ogólnego zagospodaro­

wania przestrzennego gminy Pabianice, zatwierdzonego 
uchwałą Nr X/24/79 Gminnej Rady Narodowej w Pabiani­
cach z dnia 31 maja 1979 r. w zakresie 'przeznaczenia działk1 
Nr 10/2 o powierzchni 0,18 ha we wsi Świątniki, leżącej 
w kompleksie upraw rolnych, na cele zabudowy rzemieśl­
niczej.

§ 2 Wykonanie 'zarządzenia powierzam inspektorowi d/s 
budownictwa Urzędu Gminy w Pabianicach.

§ 3 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania 
i -podlega ogłoszeniu poprzez wywieszenie przez okres dwóch 
tygodni na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Pabiani­
cach oraz w opublikowaniu Dzienniku Urzędowym Rady 
Narodowej Miasta Łodzti.

Naczelnik Gminy
Mirosław Krata

Poz. 27

LISTA

osób i jednostek organizacyjnych, które są uprawnione do prowadzenia działalności zawodowej w zakresie projektowania 
w budownictwie na terenie m. Łodzi i województwa miejskiego łódzkiego na podstawie pozwolenia wydanego przez Wojewódzki 

Zarząd Urbanistyki, Architektury i Nadzoru Budowlanego
Stan na dzień 18 lutego 1983 r.

Lp.
Nazwa jednostki 
projektowanej lub 
nazwisko osoby 

fizycznej

Adres (miejsce 
wykonywania 

działalności 
zawodowej)

Określenie specjalności w projekto­
waniu

Data

Numer 
rejestru

Uwagiwydania 
pozwolenia

wygaśnięcia 
pozwolenia

1 2 3 4 4 6 7 8

1 Rolnicza Spółdziel­
nia Produkcyjno- 
-Usługowa w War­
szowicach 
Pracownia Projek­
towa w Łodzi

Łódź, ul. Piotr­
kowska Nr 90

Sporządzanie projektów obiektów 
budowlanych określonych w art. 2 
ust. Poraź planów realizacyjnych 
wymienionych w art. 20 ust. 2 
pkt. 2 ustawy z dnia 24 10 1974 r. 
Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229)

29 II
1980

1 I
1985

71 Kontynu­
acja pozwo­
lenia
Nr 70

2 Zespół Usług 
Technicznych przy
Radzie Oddziału
Łódzkiego Naczel­
nej Organizacji 
Technicznej

Łódź, PI. Komu­
ny Paryskiej
Nr 5a

Sporządzanie projektów obiektów 
budowlanych określonych w art. 2 
ust. 1 oraz planów realizacyjnych 
wymienionych w art. 20 ust. 2 
pkt. 2 ustawy z dnia 24. 10. 1974 r. 
Prawo Budowlane (Dz. U. Nr 38, 
poz. 229)

29 II
1980

1 I
1985

72 Kontynu­
acja pozwo­
lenia
Nr 66

3 mgr inż. arch. 
Andrzej Herburt

Łódź, ul. Ino­
wrocławska
Nr 15/3

Sporządzanie planów realizacyjnych 
określających urbanistyczne i archi­
tektoniczne zagospodarowanie terenu 
inwestycji lub działki budowlanej
— projektów budowlanych ,archi­

tektonicznych wszelkich obiek­
tów budowlanych

— projektów budowlanych konstruk­
cyjnych z wyjątkiem projektów 
obiektów budowlanych o skom­
plikowanej konstrukcji,

— projektów instalacji i urządzeń 
sanitarnych z wyjątkiem skom­
plikowanych instalacji i urządzeń 
sanitar.

2 IV
1982

1 V
1987

74

4 inż. Elżbieta Wosz- 
czyk

Łódź, Rajdowa 9
m. 90

Sporządzanie projektów budowla­
nych konstrukcyjnych wszelkich 
obiektów budowlanych, projektów 
instalacji i urządzeń sanitarnych z 
wyjątkiem skomplikowanych urzą­
dzeń i instalacji, oraz następujących 
projektów budowlanych architekto­
nicznych:

30 VI
1982

1 VII
1987

75 Nr 2



DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Str. 13Nr 2

'11 2 3 4 5 6 7 8

a) wszelkich obiektów budowlanych 
inżynierskich zaliczanych do bu­
downictwa powszechnego,

b) obiektów budowlanych o prostej 
architekturze

e) budynków przemysłowych o cha­
rakterze wyłącznie produkcyjnym 
lub składowym

5 mgr inź. Ryszard 
Warmiński

Łódź, Al. Ko­
ściuszki Nr 21
m. 5

Sporządzanie projektów w zakresie 
rozwiązań konstrukcyjno-budowla­
nych, budynków, oraz innych bu­
dowli z wyłączeniem linii, węzłów 
i stacji kolejowych dróg, oraz lotni­
skowych dróg startowych i manipu­
lacyjnych, mostów, budowli hydro­
technicznych i melioracji wodnych

17 VIII
1982

1 IX
1987

76

6 mgr inż. areh.
Zbigniew Klimek

Łódź, ul. Rajdo­
wa 14 m. 24

Sporządzanie projektów budowla­
nych architektonicznych wszelkich 
obiektów budowlanych oraz planów 
urbanistycznych, architektonicznego 
zagospodarowania terenu inwestycji 
lub działki budowlanej), projektów 
budowlanych z wyjątkiem projektów 
obiektów budowlanych o skompliko­
wanej konstrukcji, projektów insta­
lacji i urządz. sanitarnych z wyjąt­
kiem skomplikowanych instalacji 
i urządzeń sanitarnych

23 VIII
1982

1 IX
1987

77

7 mgr inż. Jerzy
Piotr Bednarek

Łódź, ul. Elsnera
7 m. 42

Sporządzanie projektów budowla­
nych konstrukcyjnych wszelkich 
obiektów budowlanych, projektów 
instalacji i urządzeń sanitarnych z 
wyjątkiem skomplikowanych urzą­
dzeń i instalacji, oraz następujących 
projektów budowlanych architekto­
nicznych :
a) wszelkich obiektów budowla­

nych inżynierskich zaliczanych 
do budownictwa powszechnego,

b) obiektów budowlanych o prostej 
architekturze,

c) budynków przemysłowych o cha* 
rakterze wyłącznie produkcyj­
nym, lub składowym

13 X
1982

1 XI
1987

78

8 inż. Henryk Ka­
miński

Łódź, Francisz­
kańska 46 m. 56

Sporządzanie projektów sieci wodo­
ciągowych, kanalizacyjnych i ciepl­
nych uz brojenia terenu, oraz pro­
jektów instalacji sanitarnych

14 X
1982

1 XI
1987

79

9 mgr inż. Czesław 
Ciolkiewicz

Łódź, ul. Żu- 
bardzka 7 m. 91

I. Sporządzanie projektów w za­
kresie rozwiązań konstrukcyjno- 
-budowlanych budynków oraz 
innych budowli z wyłączeniem 
linii, węzłów i stacji kolejowych 
dróg oraz lotniskowych dróg 
startowych i manipulacyjnych, 
mostów i budowli hydrotech­
nicznych i melioracji wodnych, 

II. Sporządzanie w budownictwie 
osób fizycznych projektów w 
zakresie rozwiązań architekto­
nicznych,

17 XI
1982

1 XII
1987

80



Str. 14 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI

1 2 3 4 4 6 7 8

a) budynków inwentarskich
i gospodarczych, adaptacji 
projektów typowych i po­
wtarzalnych innych budyn­
ków, oraz sporządzania pla­
nów zagospodarowania 
działki związanych z realiza­
cją tych budynków,

b) budowli nie będących bu­
dynkami

III. Ocenianie i badanie stanu tech­
nicznego obiektów budowla­
nych

10 mgr inż. Tadeusz 
Dziewit

Pabianice, ul.
Wiejska 26/45

Sporządzanie projektów w zakresie 
inżynierii sanitarnej

15 XI
1982

1 XII
1987

81

11 techn. Radosław
Radliński

Łódź, Astronau­
tów Nr 11 m. 4

Sporządzanie projektów instalacji 
i urządzeń sanitarnych w obiektach 
budowlanych z wyjątkiem skompli­
kowanych instalacji i urządzeń sa­
nitarnych

14 II
1983

1 III
1988

82
)

12 mgr inż. Czesław
Sur da

Pabianice, ul.
Podgórna 24

Sporządzanie projektów instalacji 
elektrycznych

10 II
1983

1 III
1988

83

Uwaga: 1) Lista obejmuje jednostki projektowe (uspołecznione i osoby fizyczne), których działalność zawodowa w zakresie projektowania 
w budownictwie jest objęta obowiązkiem uzyskania pozwoleń na tę działalność w oparciu o: rozporządzenie Ministra Budow­
nictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 kwietnia 1975 r. w sprawie zasad wydawania pozwoleń na działalność 
zawodową w zakresie projektowania w budownictwie oraz doraźnego wykonywania prac projektowych (Dz. U. Nr 13, poz. 76). 

i) Powołane w rubr. 4 dla jednostek projektowych uspołecznionych Lp. 1 i 2 przepisy ustawy z dnia 24. 10.1974 r. Prawo bu­
dowlane (Dz. U. Nr 38, poz. 229) stanowią co następuje:
Art. 2 ust. 1 — Przez „obiekty budowlane” rozumie się stałe i tymczasowe budynki, lub stałe i tymczasowe budowle, jak 

mosty, budowle ziemne, tunele, drogi, linie kolejowe, sieci energetyczne i telekomunikacyjne, budowle hy­
drotechniczne, zbiorniki, wolnostojące instalacje przemysłowe, lub urządzenia techniczne; oczyszczalnie 
ścieków, ściany oporowe, sieci uzbrojenia terenu, budowle sportowe, stanowiące całość techniczno-użytkową 
wyposażenia w instalacje i urządzenia niezbędne do spełniania przeznaczonych im funkcji.

Art. 20 ust. 2, pkt. 2 — Opracowanie planu realizacyjnego określającego urbanistyczne i architektoniczne zagospodarowa­
nie terenu inwestycji, lub działki budowlanej.

3) Osoby fizyczne uprawnione do działalności zawodowej w zakresie projektowania wymienione pod Lp. 3 do 12, zgodnie z § 4.1. 
rozporządzenia Ministra Budownictwa i Przemysłu Materiałów Budowlanych z dnia 16 IV 1975 r. (Dz. U. z 1975 r. Nr 13, poz. 
76 oraz Dz. U. z 1979 r. Nr 3, poz. 12) na podstawie posiadanych pozwoleń mogą sporządzać projekty oraz opracowania pro­
jektowe jedynie dla budownictwa podejmowanego przez osoby fizyczne oraz jednostki organizacyjne nie będące jednostkami 
gospodarki uspołecznionej.



Nr 2 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Sir. 15



Str. 16 DZIENNIK URZĘDOWY RADY NARODOWEJ MIASTA ŁODZI Nr 2

Adres Redakcji: Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 164, teł. 260-40. wewn 336. 
Adres Administracji: Wydział Budżetowo Gospodarczy Urzędu Miasta Łodzi, ul. Piotrkowska 104, tel. 200-40, 

wewu. 608.

Konto: Narodowy Eank Polski — IV Oddział Miejski w Łodzi — nr 47047-55-224. Reklamacje z powodu 
niedoręczenia poszczególnych numerów Dziennika należy wnosić do Administracji Dziennika niezwłocznie po otrzy­

maniu następnego, kolejnego numeru.

Prenumerata roczna ze skorowidzem wynosi zł 150,—, półrocz- ODBIORCA: Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem
na ze skorowidzem zł 80,—. Cena pojedynczego egzemplarza uza­
leżniona będzie od objętości numeru.

Cena egz. zł 16,—
Sprzedaż pojedynczego egzemplarza odbywa się w wydziale Bu- 

dżetowo-Gospodarczym, Łódź, ul. Piotrkowska 104, pokój 147, tele­
fon 290-40, wewn. 608. WSiP Łódź. Zam. 144/Co. Nakład 860 egz.


